
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さん、ワイングラス🍷（中身はリンゴジュースですが…）を片手に 

同じテーブルの方たちと「乾杯！」 

おいしい食事をいただき、創立記念日をお祝いしました。 

8 月 1 日に、大口一期一会荘の創立記念日を迎えました。 

これからも皆様との出会いを大切にし、この出会いという宝物を 

感謝と尊敬の心で受け止め、常に思いやりと愛の心をもって 

関わらせていただく方々の笑顔の花が咲くように邁進してまいります。 

これからも、どうぞよろしくお願いいたします。 



  
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最高気温が日々更新される真夏に 

厨房さんからご利用者様へ涼しさが届けられました✿ 

皆さま笑顔でスイーツをぱくぱく、ビールゼリーで乾杯！ 

甘さと涼しさで夏を楽しむことができました。 



 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

              

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最高記録は 10 匹！！ 「よ～く狙ってぇ～」見事に命中！ 

輪を全部入れることができました～！ 

☆デイサービスで夏を満喫していただこうと 

夏祭りを開催しました☆彡 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
大口一期一会荘 

〒480-0137 愛知県丹羽郡大口町大屋敷三丁目 207 番地 

 Tel：（０５８７）－９５－３１１８（代）   Fax：（０５８７）－９５－０８８７ 

E-mail：oguchi@ichigoichie.or.jp    ホームページ： https://www.ichigoichie.or.jp/ 

＊施設見学、お問い合わせなど

随時お受けしております。 

 

金    50,000 円  匿名 

     50,000 円  匿名 

     100,000 円  匿名 

     100,000 円  山本様 

     100,000 円  匿名 

     50,000 円  匿名 

     40,000 円  匿名 

     50,000 円  匿名 

マスク    414 枚    匿名 4 名 

総数   枚 

 

軽費老人ホーム一期一会荘 

満室（入居待機者１名） 

比較的ご案内しやすい状況です。 

☎（０５８７）９５－３１１８ 

 

温かいご支援ありがとうございます。 
より一層のご利用者様へのサービス向上と施設運営、 
新型コロナウイルス対策に役立たせていただきます。 
 

社会福祉法人一期一会福祉会 
理事長 臼井和香奈 

令和 2 年 6 月 1 日～令和 2 年 8 月 31 日 

 

大口一期一会デイサービスセンター 

曜日別空き状況のお知らせ 

月 火 水 木 金 土 

△ 〇 ◎ ◎ △ ○ 

見学・体験など随時お受けしております！ 

☎（０５８７）９５－７７８８ 

9 月１日現在 

ご利用者様に厨房職員が作る季節のおやつ

を召し上がっていただく厨房喫茶。 

今回は「夏」をテーマに開催しました。 

献立は厨房職員が洋菓子担当、和菓子担当に

分かれて、あっさりと食べやすく、見た目が

に涼しげで、食欲をそそるものを出し合って

考えました。 

毎月やってね！と皆様にも好評でした。 

 

  

住み慣れた地域でできる限り自分らしい 

生活を続けるためには、いろいろな努力や協

力が必要です。その中で適度な運動や他の方

との交流は大切なことです。 

体力アップ教室はご自宅付近までお迎えに

伺い、多くのご利用者様と一緒に楽しく体操

をしていただいております。 

その他にもペットボトルやタオルなどを 

使用したご自宅でもできる体操を実施させ

ていただいております。 

 

 

身近なものを使って体操 
厨房喫茶を行いました！ 


